УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«  28  »  декабря  2021 г.         №  1039

Об участии в региональном этапе

всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок),

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 29 октября

2021 года № 754 «Об установлении сроков и графиков проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном

году», требованиями к организации и проведению регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году, в целях

организованного участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) в 2021/2022 учебном году приказываю:

1. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022

учебном году (приложение №1).

2. Утвердить состав сопровождающих, возложить на них ответственность

за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и в период проведения

Олимпиад (приложение №2).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенным на

территории Алексеевского городского округа:

3.1. Обеспечить участие обучающихся в соответствии с пунктом 1

настоящего приказа в Олимпиадах.

3.2. Назначить сопровождающих, возложить на них ответственность за

жизнь и здоровье обучающихся в пути следования от мест проживания

к местам проведения Олимпиады, и в период проведения Олимпиады.

3.3. Обеспечить наличие у участников регионального этапа

и сопровождающих средств индивидуальной защиты органов дыхания,

перчаток.

3.4. Обеспечить наличие у участников регионального этапа

и сопровождающих документов в соответствии с перечнем (приложение № 3).

3.5. Организовать сопровождение и контроль за состоянием

автотранспорта и здоровьем водителей со стороны работников ГИБДД,

дезинфекцию автотранспорта перед перевозкой участников Олимпиады

3.6. Обеспечить участников регионального этапа Олимпиады сухими

пайками по тем предметам, время написания работы которых длиться

более 4-х часов.

4. Директору МБУ «ЦОКО» Рощупкиной А.В. осуществлять контроль и

нести ответственность по отправлению каждой группы участников.

5. Главному бухгалтеру управления образования Демьяновой В.В.

оплатить расходы на участие сопровождающих в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2021/2022 учебном году.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования М.А.Погорелову

Начальник  управления образования

        администрации Алексеевского

                  городского округа

Л.А. Полухина

     Приложение 1

№

п/п
Предмет Фамилия Имя  Отчество Полное наименование ОО по уставу

Класс

обучения

статус участника

(победитель,

призер,

победитель/призер

прошлого года)

1
Английский

язык
Кислянских Кристина  Сергеевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 победитель

2
Английский

язык
Мощенский Егор Алексеевич

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 призер

3
Английский

язык
Разумная Анна Алексеевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 призер

4
Английский

язык
Селина Анна Павловна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 призер

5
Английский

язык
Смирнова Анастасия Евгеньевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 призер

6
Английский

язык
Шевченко Елизавета Сергеевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

10 участник

области

7
Английский

язык
Кузнецова Валерия Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Иловская средняя общеобразовательная

школа им. Героя России В. Бурцева»

Алексеевского городского округа

11 победитель

8
Английский

язык
Кабанцов Иван Вячеславович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№4»Алексеевского городского округа

11
призер

прошлого года

9 Биология Горбачук София Александровна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 победитель

10 География Игнатьев Илья Игоревич

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 победитель

11 География Смирнов  Илья Алексеевич

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 призер

12 История Кузнецова  Валерия Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Иловская средняя общеобразовательная

школа им. Героя России В. Бурцева»

Алексеевского городского округа

11
призер

прошлого года

13 Литература Харланова Екатерина Викторовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №4"

11
призер

прошлого года

Алексеевского городского округа

14 Литература Горбачук София Александровна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11
призер

прошлого года

15 Литература Харатян   Карина Арменовна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 победитель

16 Литература Шаповалова Мария Романовна

Частное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

"Белогорский класс"

10 победитель

17 Литература Добренькая Юлия  Владимировна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Красненская средняя общеобразовательная

школа" Алексеевского городского округа

11 призер

18 Литература Василенко Татьяна Павловна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Щербаковская средняя

общеобразовательная школа"

Алексеевского городского округа

10 призер

19 Математика Пустовет Ольга Владиславовна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Щербаковская средняя

общеобразовательная школа"

Алексеевского городского округа

9 победитель

20 Математика Коротенко Анастасия Николаевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 победитель

21 Математика Харатян Карина Арменовна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 победитель

22 МХК Игнатьев  Илья Игоревич

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Алексеевская средняя

общеобразовательная школа" Белгородской

области

10 победитель

23 ОБЖ Безбородых   Варвара   Сергеевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

9 Победитель

24 ОБЖ Голованёва  Ангелина  Сергеевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

9 призер

25 ОБЖ Романец Владислав  Дмитриевич

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 Победитель

26 ОБЖ Разумная  Анна  Алексеевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 призер

27 ОБЖ Моисеенко Екатерина  Романовна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

11 призер

области

28 ОБЖ Нагорная Екатерина  Николаевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 призер

29 ОБЖ Харченко Диана  Юрьевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 призер

30 ОБЖ Вакало Даниил  Сергеевич

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 призер

31 ОБЖ Алифанова Елизавета Алексеевна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Матреногезовская средняя

общеобразовательная школа"

Алексеевского городского округа

9 призер

32 Обществознание Марковская Варвара Руслановна

Частное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

"Белогорский класс"

9 Победитель

33 Обществознание Шацкая Анастасия Андреевна

Частное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

"Белогорский класс"

9 призер

34 Обществознание Михеева Варвара Романовна

Частное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

"Белогорский класс"

9 призер

35 Обществознание Капустин Александр Игоревич

Частное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

"Белогорский класс"

11 призер

36 Обществознание Левшина Юлия Владимировна

Частное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа

"Белогорский класс"

11 призер

37 Обществознание Василенко Татьяна Павловна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Щербаковская средняя

общеобразовательная школа"

Алексеевского городского округа

10
призер

прошлого года

38 Обществознание Стремилова Полина Сергеевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 победитель

39 Обществознание Демиденко Ангелина Дмитриевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 призер

40 Обществознание Макаренко Елизавета Алексеевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 призер

41 Русский язык Горбачук София Александровна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11
призер

прошлого года

42 Русский язык Кабанцов Иван Вячеславович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №4"

Алексеевского городского округа

11
призер

прошлого года

43 Технология Лысаченко     Клим Эдуардович
Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение
9 победитель

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

44 Технология Безбородых   Тихон Сергеевич

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 участник

45 Технология Герасимов Дмитрий Ивановна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Матреногезовская средняя

общеобразовательная школа"

Алексеевского городского округа

9 участник

46 Технология Дунаев Егор Викторович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Матреногезовская средняя

общеобразовательная школа"

Алексеевского городского округа

9 участник

47 Технология Кошкарова Дарья Алексеевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

9 победитель

48 Физика Селищев Евгений Викторович

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Алексеевская средняя

общеобразовательная школа" Белгородской

области

11 победитель

49
Физическая

культура
Марченко  Артем  Павлович

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 победитель

50
Физическая

культура
Смирнов  Илья Алексеевич

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 призер

51
Физическая

культура
Ковалев  Денис Игоревич

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 призер

52
Физическая

культура
Скворцов  Кирилл  Андреевич

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №7"

Алексеевского городского округа

11 призер

53
Физическая

культура
Лунев Денис  Романович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №7"

Алексеевского городского округа

10 призер

54
Физическая

культура
Ракова  Дарья  Сергеевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

11 победитель

55
Физическая

культура
Прокофьева  Екатерина Юрьевна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя

общеобразовательная школа» Белгородской

области

10 призер

56
Физическая

культура
Клишина  Софья  Антоновна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №7"

Алексеевского городского округа

9 призер

57 Химия Монина Анна Алексеевна
Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение
11 победитель

"Алексеевская средняя

общеобразовательная школа" Белгородской

области

58 Химия Горбачук София Александровна

Областное государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Алексеевская средняя

общеобразовательная школа" Белгородской

области

11 призер

59 Экология Григорова  Злата Ивановна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Матреногезовская средняя

общеобразовательная школа"

Алексеевского городского округа

9 победитель

60 Экономика Василенко Татьяна Павловна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Щербаковская средняя

общеобразовательная школа"

Алексеевского городского округа

10
призер

прошлого года